1 / 5

令和７年安中市教育委員会  １月期定例会  会議録

日時  令和７年１ 月２２日（水）午後３時から午後３時２５分まで

場所  松井田庁舎２階  特別会議室

【出席委員】

教    育    長   岩﨑  聡

教育長職務代理者   中島  卯

委       員   佐藤  和子

委       員   髙𣘺  恵美

委       員   三宅  豊

【欠席委員】

なし

【事務局】

教  育  部  長          小黒  勝明

総  務  課  長      井上   昇

学校教育課長     関井  貴美枝

生涯学習課長     飯野  靖之

書         記         平栁  好美

※  読みやすさ等のため、発言の 内容や趣旨を損なわない範囲で、重

複表現、言い回し等を整理しています。

 2 / 5

◇  総務課長

総 合 教 育 会 議 か ら 引 き 続 き と な り 、 長 時 間 に わ た り 大 変 恐 縮 です

が、安中市教育委員会定例会を開催いたします。

会議の開催にあたり、教育長よりご挨拶 を申し上げます。

○  岩﨑教育長

＊  挨拶

◇  総務課長

ありがとうございました 。

それでは、以後会議の進行は、教育長にお願いいたします。

○  岩﨑教育長

 ただいまから、 令和７年安中市教育委員会  １月期定例会を 開会し

ます。

 次第に従い、日程第３「承認事項 」に入ります。

 前 回 定 例 会 の 会 議 録 の 承 認 に つ い て 、 事 務 局 か ら 説 明 を お 願 い し

ます。

◇  総務課長

 前 回 定 例 会 の 会 議 録 に つ い て は 、 事 前 に ご 確 認 を い た だ い て い る

と思いますので、朗読 は省略をいたします 。

ご 承 認 を い た だ け ま し た ら 、 本 会 議 終 了 後 に ご 署 名 を い た だ きた

いと思いますので、よろしくお願いいたします。

○  岩﨑教育長

何かご意見やご質問等はありますか。

＊  委員から意見等はでなかった。

○  岩﨑教育長

 3 / 5

無 い よ う で す の で 、 前 回 会 議 録 に つ き ま し て は 承 認 と さ せ て いた

だきます。

続きまして、日程 第４「諸般の 報告 」です。本日配布した資料をご

覧ください。

＊  資料に沿って説明をした後

報告は以上です。ご意見やご質問等がありましたら、お願いいたし

ます。

＊  委員から意見等はでなかった。

○  岩﨑教育長

無いようですので、日程第５「議事 」に入ります。

本日の定例会では、報告・承認の議事はありません。

続いて、議案に移ります。

議案第１号「安中市社会教育関係団体の認定について」事務局より

説明をお願いします。

◇  生涯学習課長

＊  「議案第１号」を読み上げた後、

社会教育関係団体につきましては、社会教育法第１０条で、「社

会教育関係団体とは法人であると否かとを問わず、公の支配に属さ

ない団体で社会教育に関する事業を行うことを主たる目的としてい

るものをいう」と規定されています。今回社会教育関係団体の認定

の申請が１件ございましたので、ご提案させていただきます。

＊  会議資料「安中市社会教育関係団体認定申請団体一覧」に記載さ

 4 / 5

れた各項目を読み上げた後、

【申請団体】

・らくらくレインボー健康体操

説明は以上です。

○  岩﨑教育長

説明が終わりました。

議案第１号「安中市社会教育関係団体の認定について」質疑が あり

ましたら、お願いします。

＊  委員から意見等はでなかった。

○  岩﨑教育長

無 い よ う で す の で 議 案 第 １ 号 「 安 中 市 社 会 教 育 関 係 団 体 の 認 定に

ついて」賛成 される委員の挙手を求めます。

＊  挙手全員

○  岩﨑教育長

挙手全員です。

よって、議案第１号は、原案の とおり可決されました。

○  岩﨑教育長

以上で、本日の議事は終了です。

次に、日程第６「その他」です。事務局からお願いします。

(1) 小中学校の卒業証書授与式告辞分担表について【学校教育課】

(2) 安中市二十歳の集い（総計）について【生涯学習課】

(3）安中スプリングフェスティバル記念講演について

【生涯学習課】

 5 / 5

(4）令和７年度教育委員会定例会 年間予定（案）について【総務課】

○  岩﨑教育長

他に、事務局、委員の皆様から何かありましたら、お願いします。

○  岩﨑教育長

そ れ で は 以 上 で 、 令 和 ７ 年 安 中 市 教 育 委 員 会 １ 月 期 定 例 会 を 閉会

いたします。

総合教育会議に続き、長時間に渡りありがとう ございました。

◇  総務課長

 皆様、大変お疲れ様でした。

＊  総務課長が、次回会議の周知を 行う。

≪令和７年２月期定例会≫

・  日時   令和７年２月２０日（木）  午後２時から

・  場所   松井田庁舎２階  第４会議室

◇  総務課長

それでは散会といたします。どうぞ気を付け てお帰りください。